

Asfaltarea segmentului de drum cuprins între strada V. Micle și A. Mateevici orașul Cîmășlia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 249 563,41 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Asfaltarea strazii dintre str. V. Micle și Al. Mateevici				
1	DA01A	Curățirea și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев)	100m2	7,60	54,41	413,55
2	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite în straturile de fundație sau în structurile de bază (Смешивание автогрейдером разных сортов гранулированных материалов, используемых в структуре основания или в основных слоях)	100 m3	0,76	3 513,26	2 670,08
3	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înclinare H=10 cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	76,00	573,08	43 554,18
4	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la	m2	760,00	162,39	123 419,25

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см (к-1.25) механически)				
		Total Asfaltarea strazii dintre str. V. Micle si Al. Mateevici Inclusiv salariu				170 057,06 5 753,78

		Cheltuieli direct	Lei	170 057,06
		Asigurare sociala si medicala	22,50 %	1 294,60
		Total		171 351,66
		Cheltuieli de regie	14,50 %	24 845,99
		Total		196 197,65
		Beneficiul de deviz	6,00 %	11 771,86
		Total		207 969,51
		TVA	20,00 %	41 593,90
		Стоимость	Lei	249 563,41
		Total deviz: Inclisiv salariu		
		249 563,41		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Gladcov Valentin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Asfaltarea segmentului de drum cuprins
intre strada V. Micle si A. Mateevici orasul
Cimisia**

Investitor Primaria or. Cimisia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Asfaltarea strazii dintre str. V. Micle si Al. Mateevici				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere (Очистка и удаление слоя грязи средней толщиной 5 см с дорожных слоев)	100m2			54,41
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	500,00	40,00
2	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza (Смешивание автогрейдером разных сортов гранулированных материалов, используемых в структуре основания или в основных слоях)	100 m3			3 513,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3000	57,66	363,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3000	500,00	3 150,00
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=10 cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			573,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	315,00	63,95
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	307,67	375,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumsuri-terasam.	m3	0,1500	20,67	3,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	280,00	72,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,00	3,15
4	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см (k-1.25) механически)	m2			162,39
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 286,00	151,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,98

APROBAT:

Intocmit

Director, Gladcov Valentin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Asfaltarea segmentului de drum
cuprins între strada V. Micle și
A. Mateevici orașul Cîmășlia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 249 563,41 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	47,5000	57,66	2 738,85
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	47,5000	57,66	2 738,85
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7880	57,66	276,08
		Total manopera				5 753,78

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	89,3000	1 286,00	114 839,80
2.	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	15,4280	315,00	4 859,82
3.	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	92,6440	307,67	28 503,78
4.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumsuri-terasam.	m3	11,4000	20,67	235,64
		Total materiale de construcții				148 439,04

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	8,5880	500,00	4 294,00
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,0350	280,00	1 409,80
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	24,6430	280,00	6 900,04
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,0350	600,00	3 021,00
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,1400	210,00	239,40
		Total utilaje de construcții				15 864,24

Cheltuieli direct	Lei	170 057,06
Asigurare socială și medicală	22,50 %	1 294,60
Total		171 351,66
Cheltuieli de regie	14,50 %	24 845,99

Total		196 197,65
Beneficiul de deviz	6,00 %	11 771,86
Total		207 969,51
TVA	20,00 %	41 593,90
Стоимость	Lei	249 563,41

Total deviz: 249 563,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Gladcov Valentin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)